INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite, ao
departamento competente, obras visando
à revi ta l ização do parque infant i l
localizado na Rua Brasópolis, 233,
Cidade São Jorge.

Senhor Presidente

INDICAMOS,  nos termos e formas regimentais,  ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito  Municipal  para  que  solicite,  ao  departamento  competente,  obras  visando  à
revitalização do parque infantil localizado na  Rua Brasópolis, 233, Cidade São Jorge.

JUSTIFICAMOS  o pedido de revitalização do parque infantil  localizado na
comunidade Cidade São Jorge, na altura do local descrito no preâmbulo desta Indicação,
ressaltando que se trata de medida apta a garantir a segurança e o bem-estar das crianças
que o frequentam.

O estado de abandono, no qual o espaço hoje se encontra, aumenta o risco de
acidentes  e  inviabiliza  a  utilização  dos  brinquedos,  que  precisam ser,  com urgência,
restaurados.

Requer-se,  ademais,  observar  que,  à  medida  que  o  período  de  férias  se
aproxima, intensifica-se a demanda da comunidade, que se ressente da falta de um espaço
no qual as crianças possam desenvolver, com segurança, suas atividades recreativas,

Ante  o  exposto,  requer-se,  da  Administração  Pública,  medidas  aptas  a
promover e garantir os direitos da população representada neste instrumento.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de junho de 2024.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-25T12:43:52-0300